
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 ш  2021 № '75'S ?
г. Верхняя Салда

Об изъятии для муниципальных нужд недвижимого имущества, 
расположенного по адресу: город Верхняя Салда, улица Народная Стройка,

дом № 6

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, в целях исполнения постановления 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 29.12.2018 № 3605 
«О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу» 
(в редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 11.09.2020 № 2170, от 05.11.2020 № 2718),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок категории
земель - земли населенных пунктов, с кадастровым номером 66:08:0805002:57, 
площадью 1573 кв. метров, с видом разрешенного использования: под жилой 
дом многоэтажной жилой застройки (многоквартирный дом), для объектов 
жилой застройки, расположенный по адресу: Свердловская область,
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6.

2. В связи с изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, изъять для муниципальных нужд у собственников 
жилые (нежилые) помещения в жилом доме с кадастровым номером 
66:08:0805002:160:

1) жилое помещение общей площадью 44,2 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:603, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6, квартира № 3;

2) жилое помещение общей площадью 38,4 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:604, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6, квартира № 4;

3) жилое помещение общей площадью 44,0 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:605, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6, квартира № 5;

4) жилое помещение общей площадью 43,6 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:606, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6, квартира № 6;

5) жилое помещение общей площадью 30,9 кв. метров с кадастровым



2

номером 66:08:0805002:608, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6, квартира № 8;

6) жилое помещение общей площадью 36,4 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:609, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6, квартира № 9;

7) жилое помещение общей площадью 39,1 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:610, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6, квартира № 10;

8) жилое помещение общей площадью 44,2 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:611, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6, квартира №11;

9) жилое помещение общей площадью 44,3 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:612, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6, квартира № 12;

10) жилое помещение общей площадью 50,0 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:763, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6, квартира № 13;

11) жилое помещение общей площадью 43,9 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:613, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6, квартира № 14;

12) жилое помещение общей площадью 38,6 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:614, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6, квартира № 15;

13) жилое помещение общей площадью 36,1 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:615, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 6, квартира № 16.

3. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
1) начальнику Управления архитектуры, градостроительства и 

муниципального имущества администрации Верхнесалдинского городского 
округа Н.С. Зыкову направить данное постановление в орган регистрации прав;

2) начальнику отдела по социальной сфере и культуре администрации 
Верхнесалдинского городского округа С.В. Поляковой направить копию 
настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http:// v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Верхнесалдинского К.Н. Носков

http://_v-salda.ru

